
ぼくたちのともだちを 

つくってね 

(公財)仙台ひと・まち交流財団                     令和４年１月１日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音楽と緑の街 

※「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です。 

〒981-3108 仙台市泉区松陵 5 丁目 20-2 TEL 375-8101 FAX375-6101 

ホームページ：検索サイト「仙台市松陵市民センター」で検索 

市民センターホームページ URL：https://www.sendai-shimincenter.jp 

お申し込みの際お預かりした個人情報は講座運営のみに使用いたします。 

新型コロナウイルスの影響により講座が中止・変更になる場合がございますのでご了承下さい。 

旧年中は市民センターをご利用いただきまして、誠にありがとうご

ざいました。 

また、センター事業につきましてもご支援・ご協力いただき重ねて

心から感謝申し上げます。新年を迎えまして、皆様のご多幸をお祈

り申し上げますとともに、本年も地域の学び・交流の場となります

よう職員一同取り組んで参ります。どうぞ宜しくお願い致します。 

松陵市民センター 館長・職員一同 

クリニカルアートにチャレンジしませんか？今回は石に色を塗り、鬼の顔を描きます。 

クリニカルアートが初めての子も大丈夫！！先生が優しく教えてくれます。 

日時：２月１２日（土）１０：００～１２：００ 

対象：小学生８名（先着） 

申込：１月９日（日）１０：００から 

窓口または電話でお申し込み下さい 

費用：無料 

持物：上ぐつ、作品を入れる手提げ袋、飲み物（水分補給用） 

服装：汚れても良い服装 

 



５日～９日           10 日～           １６日～３０日 

３月分の           ３月分の          ４月分の抽選 

抽選確定期間         空き室開放日        申込み期間 

 

「おもちゃ病院 松陵」のボランティアドクターが 

壊れたおもちゃの修理をします。 

壊れたおもちゃもあきらめないでお持ち下さい。 

日時 １月１２日（水）１０：００～１２：００ 

受付 １１：３０までです。 

会場 松陵市民センター  

申込 予約は不要です。直接お越しください。 

費用 部品代 実費負担有り（修理代は無料） 

※おもちゃの種類によっては、修理できない場合もあります

のでご了承下さい。 

 

 

●開館日時 毎週火・金曜日（１月４日、１１日は休館です） 

●時間   １２：３０～１６：３０ 

●貸出   １人１０冊まで 

●返却   泉図書館松陵分室開館日 

      または松陵市民センター 

      開館日（返却ポストをご利用下さい） 
 

１月予約の流れ 

（窓口・電話） 

 

 

ホール個人利用日 

 

ジュニアリーダーサークル「みちのく松陵」メンバー募集中です。活動内容はゲーム等通して 

ジュニアリーダー同士の親睦を深め、子ども会等で小学生と遊びながら交流しています。 

毎月１回、第２日曜日の１４：００～１６：００に定例会を行っています。中学１年生から高校

３年生の新規メンバー募集中です。興味のある方は松陵市民センターまでお気軽にお問い合わせ

下さい。 

 

１月３０日（日） 

9：00～21：00 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

市民センター１月の休館日 

お知らせ 

１日（土）２日（日） 

３日（月）４日（火） 

１１日（火）１７日（月） 

2４日（月）３１日（月） 
 

 

 

料金 大  人 240 円（2 時間） 

小中学生 120 円（2 時間） 

種目 卓球・バドミントン等 

※用具・シューズはご持参下さい。 

 

泉図書館 松陵分室 

子どもゼミナール「クリスマスリースを作ってかざ

ろう」を１２／１１（土）に開催しました。泉松陵

小学校と向陽台小学校の児童が参加して、みんな一

生懸命にクリスマスリース作りを行いました。また

この講座は【みちのく松陵】と【パズル鶴が丘】の

ジュニアリーダーにもサポートしてもらい、児童と

交流しました。参加した児童も近い年齢のジュニア

リーダーがいたことで緊張することなく、リース作

りにチャレンジしていました。 

講座ウォッチング 

ジュニアリーダー募集中 
 


